1

     ỦY BAN NHÂN DÂN

            XÃ TRÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND                         Trà Sơn, ngày 27 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phối hợp tuần tra, kiểm tra, truy quét bảo vệ rừng và quản lý lâm sản

trên địa bàn xã Trà Sơn

Căn cứ Luật tổ chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sữa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

về thi hành Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 27/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của

Chính phủ sửa dổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP

ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 26/02/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về việc tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa

cháy rừng và quản lý lâm sản trên địa bàn huyện Trà Bồng.

UBND xã Trà Sơn xây dựng kế hoạch phối hợp tuần tra, kiểm tra, truy

quét bảo vệ rừng và quản lý lâm sản trên địa bàn xã Trà Sơn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

 1. Mục đích

- Tập trung tuần tra, kiểm tra, truy quét ngăn chặn các đối tượng phá rừng

tự nhiên sản xuất; tự nhiên, rừng trồng phòng hộ tại xã Trà Sơn. Đặc biệt tại các

điểm nóng về phá rừng, đốt nương rẫy gần rừng ven rừng, khai thác và vận

chuyển lâm sản trái pháp luật.

- Thống kê, phân loại các đối tượng để giáo dục, răn đe và xử lý theo quy

định.

2. Yêu cầu

- Xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm, xuyên suốt nên phải được duy trì

thường xuyên, liên tục trong năm 2024.

- Bảo đảm bí mật, bất ngờ trong việc kiểm tra, truy quét nhằm đạt hiệu

quả cao của kế hoạch đề ra.

- Chuẩn bị đầy đủ vật chất, phương tiện phục vụ tốt cho hoạt động tuần

tra, kiểm tra, tuyệt đối đảm bảo an toàn về tính mạng, tài sản của lực lượng kiểm

tra khi thi hành nhiệm vụ. Chỉ đạo, xử lý linh hoạt trong mọi tình huống xảy ra.

- Đoàn kết, thống nhất ý chí và hành động phải đồng bộ.

- Chấp hành nghiêm mệnh lệnh của người chỉ huy.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lực lượng tham gia

 * Lực lượng của xã

 - Lãnh đạo UBND xã phụ trách;

 - Kiểm lâm địa bàn xã;

2

 - Trưởng Công an xã;

 - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

 - Cán bộ địa chính xã;

 - Cán bộ chuyên trách bảo vệ rừng phụ trách xã Trà Sơn.

 * Lực lượng của Thôn

- Mời các trưởng thôn và công an viên: Thôn Tây, thôn Bắc, thôn Kà Tinh

cùng tham gia.

- Tất cả hộ nhận bảo vệ rừng các thôn: Thôn Tây, thôn Bắc, thôn Kà Tinh

(Đề nghị Trưởng thôn thông báo cho hộ nhận bảo vệ rừng của thôn mình quản

lý) .

2. Thời gian, địa điểm thực hiện

TT Ngày đi kiểm tra Địa điểm
Ghi

chú

1
07 giờ 30 phút ngày

28/5/2024

Tập trung UBND xã Trà Sơn huyện

Trà Bồng.

Địa điểm tiểu khu 57, 68, 70 thôn

Tây, xã Trà Sơn.

Ghi chú: Trưởng thôn,công an viên và hộ nhận bảo vệ rừng tham gia đi

kiểm tra, truy quét tại thôn mình quản lý.

3. Thiết bị, phương tiện và công cụ hỗ trợ

- Thiết bị và công cụ hỗ trợ: mỗi lực lượng tự trang bị vũ khí và công cụ

hỗ trợ cho lực lượng của mình theo quy định của pháp luật.

- Phương tiện: xử dụng phương tiện cá nhân.

4. Kinh phí
- Về kinh phí: Nguồn kinh phí giao theo dự toán năm 2024.

5. Phân công nhiệm vụ

- Giao cho ông Đinh Long Ninh, phó chủ tịch UBND xã trực tiếp chỉ đạo

thực hiện kế hoạch này.

- Kết thúc đợt kiểm tra, truy quét tổ chức họp báo cáo kết quả thực hiện và

báo cáo lãnh đạo UBND xã biết để đề xuất, kiến nghị các biện pháp xử lý.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. Tổ có trách nhiệm thường xuyên liên

lạc báo cáo với Lãnh đạo UBND xã để theo dõi và kịp thời chỉ đạo.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuần tra, kiểm tra, truy quét bảo vệ rừng và

quản lý lâm sản trên địa bàn xã Trà Sơn. Đề nghị các đồng chí có tên nghiêm túc

triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:               CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- KLĐB; Công an; Xã đội; Tài chính;

- Trạm QLBVR khu Đông Trà Bồng;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, KLĐB.                                                                            Đinh Văn Phong

3

		2024-05-27T10:10:48+0700

		2024-05-27T10:22:36+0700

		2024-05-27T10:22:36+0700